АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2011                                                                                                                         № 392

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении положения о порядке предоставления  ежемесячной

социальной выплаты лицам, которым присвоено звание «Заслуженный

тренер СССР», Заслуженный тренер России», «Заслуженный тренер

РСФСР»

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

26.01.2011 N 1/7 "О мере социальной поддержки для отдельных категорий

граждан», в счёт выделенных бюджетных ассигнований по долгосрочной

муниципальной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

2011-2013 годы», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления ежемесячной

социальной выплаты лицам, которым присвоено звание «Заслуженный тренер

СССР», Заслуженный тренер России», «Заслуженный тренер РСФСР».

Прилагается.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2011 и действует до 01.01.2014.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области        М.А.Шинкарев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления

 по культуре, спорту и делам

 молодежи администрации города

 Кирово-Чепецка                                                               А.Г.Опарин

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления

кадровой службы и трудовых

отношений администрации города

 Кирово-Чепецка                                                        Н.В.Куковякина

Заведующая отделом бухгалтерского

учета и отчетности администрации

города Кирово-Чепецка                           Е.А.Гмызина

Начальник правового

управления администрации

городаКирово-Чепецка                                          Н.А.Романова

Разослать:

Дело-2

УКС и ДМ-1

Шинкарёв М.А. - 1

Опарин Анатолий Геннадьевич

4-16-40

  Утверждено

                                                                              постановлением администрации

                                                                                 муниципального образования

                                                                                «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

        от 11.03.2011 № 392

Положение

о порядке предоставления  ежемесячной социальной выплаты

лицам, которым присвоено звание «Заслуженный тренер СССР»,

Заслуженный тренер России», «Заслуженный тренер РСФСР»

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке предоставления  ежемесячной социальной

выплаты лицам, которым присвоено звание «Заслуженный тренер СССР»,

Заслуженный тренер России», «Заслуженный тренер РСФСР» (далее -

Положение), определяет условия и механизм предоставления ежемесячной

социальной выплаты лицам, которым присвоено звание «Заслуженный тренер

СССР», Заслуженный тренер России», «Заслуженный тренер РСФСР» ( далее –

ежемесячная социальная выплата).

1.2. Размер ежемесячной социальной выплаты составляет 1090 (одна

тысяча девяносто) рублей 00 копеек.

2. Предоставление ежемесячной социальной выплаты.

         2.1. Предоставление ежемесячной социальной выплаты производится

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  (далее - администрация) за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

        2.2. Предоставление ежемесячной социальной выплаты производится:

 - не работающим пенсионерам, которым присвоено звание «Заслуженный

тренер СССР», «Заслуженный тренер России», «Заслуженный тренер РСФСР»

по состоянию на 01.01.2011 с 01.01.2011 по 31.12.2013;

- не работающим пенсионерам, которым присвоено звание «Заслуженный

тренер СССР», «Заслуженный тренер России», «Заслуженный тренер РСФСР»

после 01.01.2011 с первого числа месяца, следующего за датой обращения в

администрацию города в порядке, установленном настоящим положением по

31.12.2013.

2.3. Для предоставления ежемесячной социальной выплаты граждане,

указанные в п.2.2 настоящего Положения  (далее - получатель), представляют в

администрацию города следующие документы:

-заявление о предоставлении ежемесячной социальной выплаты по форме,

прилагаемой к настоящему Положению, с указанием лицевого счета, открытого

в кредитных учреждениях  России, независимо от места жительства гражданина

в пределах территории Российской Федерации;

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

заявителя с предъявлением оригинала для обозрения;

- копию  удостоверения «Заслуженный тренер СССР», Заслуженный

тренер России», «Заслуженный тренер РСФСР»  с предъявлением оригиналов

для обозрения;

- копию пенсионного удостоверения;

- копию трудовой книжки, заверенную нотариусом.

2.4. Предоставление ежемесячной социальной выплаты производится

администрацией города ежемесячно путем зачисления денежных средств на

счета по вкладам получателей открытых в кредитных учреждениях России,

независимо от места жительства получателя в пределах территории Российской

Федерации.

2.5. Предоставление социальной выплаты прекращается в случаях:

- выезда получателя на постоянное место жительства за пределы

Российской Федерации;

- лишения получателя звания «Заслуженный тренер СССР», Заслуженный

тренер России», «Заслуженный тренер РСФСР»;

- смерти получателя;

- устройства на работу.

2.6. Получатель обязан сообщать администрации города обо всех

обстоятельствах, влекущих прекращение предоставления ежемесячной

социальной выплаты, а также об изменении лицевого счета, открытого в

кредитных учреждениях России, в течение 5 календарных дней со дня

возникновения данных обстоятельств.

2.7. Прекращение предоставления ежемесячной социальной выплаты

производится с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором

наступили обстоятельства, предусмотренные пунктом 2.5 настоящего

Положения.

2.8. Суммы ежемесячной социальной выплаты, полученные вследствие

злоупотребления получателем правом на предоставление ежемесячной

социальной выплаты, подлежат удержанию в порядке, предусмотренном

действующим законодательством.

2.9. Суммы социальной выплаты, начисленные, но не полученные

получателем в связи с его смертью, включаются в состав наследственного

имущества и выплачиваются его наследникам в соответствии с действующим

законодательством.

                                                ________________

                                                                      Приложение к Положению

                                                                      о порядке предоставления

                                                                      ежемесячной социальной

                                                                      выплаты лицам, которым

                                                                      присвоено звание «Заслуженный

                                                                      тренер СССР», «Заслуженный

                                                                      тренер России», «Заслуженный

                                                                      тренер РСФСР»

Главе администрации муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

                                             от ___________________________

                                                                                         Ф.И.О.

______________________________

                                                    домашний адрес

                                             ______________________________

                                                   паспортные данные

                                             ______________________________

                                                          ИНН

                                             ______________________________

                                                                                                                                                        ПСС

ЗАЯВЛЕНИЕ

         В  соответствии  с  Решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.01.2011 № 1/7

«О мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан» и Положением о порядке

предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, которым присвоено звание

«Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный тренер России», «Заслуженный тренер

РСФСР» прошу назначить ежемесячную социальную выплату с «___» _______ 20__ г.

         Ежемесячную социальную выплату прошу перечислять в_________________

____________________________________________________________________

                   (наименование кредитного учреждения)

счет N ______________________________________________

"___" _______________ 20___   г.                     ________________________

                                                                                      подпись

"___" _______________ 20___  г.                     ________________________

(дата принятия заявления)                                 подпись лица,

                                                                              принявшего заявление